湖南市長　宛

№

1 造 階建

2 造 階建

3 造 階建

4 造 階建

5 造 階建

備考　１．この届出は、所有権を確定するものではありませんので、ご注意ください。
 　２．申請に必要なもの

　　　【相続】　遺産分割協議書の写し、遺言書（公正証書または家庭裁判所の検認を受けたもの）、
　　　　　 　　　調停調書等所有権が証明されるもの
　　　　　　　　上記書類がない場合は、旧納税義務者の死亡年月日が記載されている戸籍（除籍）謄本
　　　　　　　および新納税義務者が相続権者であることを確認できる戸籍（除籍）謄本等

　　　【売買・贈与・その他】　所有権移転の内容を証する書類（売買契約書、贈与証書等）

　 ３.　旧納税義務者が死亡の場合、旧納税義務者欄の押印は不要です。

（税務課　固定資産税担当）

※変更理由欄について※　相続の場合は旧納税義務者の死亡年月日、それ以外の場合は契約日を記入してください。

住  所

未登記家屋納税義務者変更申請書

          年　 　　月　　　　日

備考

新納税義務者 氏  名

（
太
線
の
枠
内
は

、
申
請
者
が
記
入
し
て
く
だ
さ
い

。

）

　下記のとおり未登記家屋の納税義務者を変更したので、申請します。

所在地 湖南市

構　　　　造 床面積（㎡)

　　　年   　   月     　 日 　相続　 ・　売買　・　贈与　・　遺贈　・　その他（　　　　　　　）

物

件

の

表

示

用途

印

印

旧納税義務者 氏  名

変更理由

電話番号

電話番号

住  所